257. Delsberg 1318 Mai 30.
*Bischof Gerhard von Basel verfügt, dass, wenn Graf Ulrich
 25 von Pfirt ohne eheliche männliche Nachkommen stürbe, dessen Töchter in den von der Kirche Basel herrührenden Lehen erb-
 berechtigt sein sollen.*

Abschrift in der Bulle Johans XXII von 1320 Januar 23 in St. Paul (B). — *Briefe der Veste Baden fol. 59^v in Wien.

30 Trouillat 3, 271 n° 159 nach Steyerer S. 217.

Gerardus dei gratia Basiliensis ecclesie episcopus universis presentes litteras inspecturis salutem cum notitia subscriptorum. Illos ab ecclesiis precipue beneficiorum et gratiarum munificentia convenit honorari, quos constan-

a) In A steht überall nur die Kürzung un.

tie et fidelitatis debite insignit stabilitas, nec non pro quibus utilium et effi-
 cacium operum crebra exhibitio interpellat. Sane cum spectabilis vir dominus
 Wolricus comes Ferretarum, ecclesie nostre Basiliensis predicte vassallus ac
 fidelis noster dilectus, qui se ad omnem tuitionem et defensionem iurium et
 libertatum Basiliensis ecclesie predicte et nostrorum contra omnem hominem 5
 sepefatam ecclesiam et nos iniuriis perturbantem, cuiuscunque conditionis
 existeret, se pugilem imperterritum, clypeum defensionis ac murum eneum
 exhibuit hactenus et adhuc verbis et factis se exhibeat intrepide contra uni-
 versos perturbantes et ledentes libertates et iura ecclesie prelibate, propter
 quod eidem comiti in aliqualem recompensationem utilium et fidelium obse- 10
 quiorum ecclesie nostre predicte et nobis per ipsum impensorum et impen-
 dendorum imposterum, deliberatione prehabita diligenti, de fidelium predicte
 ecclesie nostre et nostrorum consilio, ex certa scientia liberaliter et prompte
 infrascriptam gratiam duximus faciendam, ut alii vassalli et fideles predicte
 Basiliensis ecclesie et nostri ad similia fidelitatis obsequia avidius et ferven- 15
 tius accendantur, videlicet quod filie ex ipso domino Wolrico comite Ferre-
 tarum predicto ac nobili domina Johanna de Monte Biliardi eius uxore
 legitima iam procreate vel imposterum procreande in omnibus feudis iuribus
 pertinentiis eorundem et attinentiis universis, que vel quas idem comes ab
 ecclesia Basiliensi et a nobis tenet nomine feudi et in quorum est possessione 20
 pacifica et tranquilla, cum filiis masculini sexus careat, ipsi domino Wolrico
 libere et sine quolibet impedimento succedere valeant filie antedictae consuetu-
 dine patrie seu regni Alamanie qualibet in contrarium non obstante, hac tamen
 conditione adiecta de consensu et voluntate comitis antedicti, quod, si filium
 vel filios ex predictis coniugibus contingeret procreari, quod ex tunc gratia 25
 per nos filiabus dicti comitis quoad successionem in dictis feudis facta nul-
 lius penitus sit momenti, nisi filius vel filii ex predictis conthoralibus pro-
 creatus vel procreati cedrent vel decederent, tunc ordinavimus et ordinamus,
 concessimus et concedimus per presentes comiti et filiabus eius antedictis,
 quod prelibate filie ipsius comitis sibi succedere valeant et debeant, quem- 30
 admodum est prescriptum. Unica etiam filia aliis liberis dicti comitis, quod
 absit, cedentibus vel decedentibus superstitibus remanente illa pleno iure in pre-
 dictis feudis patri suo succedere debet, quemadmodum est prescriptum. Et
 ut prefata nostra concessio et gratia maioris obtineat roboris firmitatem nec
 infringi valeat per nos vel successores nostros in aliquo premissorum, renun- 35
 tiamus per presentes pro nobis et nostris successoribus universis omnibus
 instrumentis per nos vel predecessores nostros contra premissa sub quacum-
 que forma verborum vel tenore conceptis vel concipiendis imposterum
 aut per antecessores ipsius comitis vel ipsum comitem nobis vel predeces-
 soribus nostris datis aut concessis in modum quemcumque, litteris a sede 40
 apostolica impetratis seu impetrandis, actioni in factum doli mali, restitu-
 tionis in integrum, constitutioni „hoc ius porrectum“ et generaliter omni auxilio
 et beneficio iuris canonici et civilis, per quod vel que possemus venire contra
 premissa vel aliquod premissorum, et specialiter iuri dicenti generalem re-